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Spørgsmål nr. 202 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministerens kommentar udbedes til artikler i Randers Amts-

avis 19/10-07: 

- ”Politireform rammer borgere” 

- ”Opklaringsprocenten er faldet under reformen” 

- Ingen afløsere til fratrådte politifolk” 

 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2007-

08, 1. samling, jf. REU alm. del – spm. 86.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug ved besvarelsen indhentet en udta-

lelse fra Østjyllands Politi, som bl.a. har oplyst, at politikred-

sen i 2007 har anvendt betydelige ressourcer på at gennemfø-

re de nødvendige organisatoriske og personalemæssige om-

lægninger, der skal understøtte politireformens implemente-

ring. 

 

Østjyllands Politi har i 2007 måttet prioritere løsningen af de 

driftsmæssige opgaver i lyset heraf. 

 

Det er således forekommet, at opgaver af ikke hastende ka-

rakter i visse tilfælde har måttet udsættes. Politikredsen har 

imidlertid understreget, at denne prioritering ikke har betydet 

en svækkelse af den del af de operative opgaver, hvor der er 

brug for øjeblikkelig hjælp eller indsats fra politiet. Politi-

kredsen har i det hele taget bestræbt sig på at sikre, at borger-

ne mærkede mindst muligt til den ændrede prioritering af de 
opgaver. 

 

Politikredsen kan ikke nøjagtigt sige, om den ændrede priori-

tering har haft indflydelse på afgørelsesprocenten, idet en 

række andre forhold end den rent politimæssige indsats har 

indflydelse på afgørelsesprocenten. 

 

En lavere afgørelsesprocent i en beskrevet periode er ikke 

ensbetydende med, at sagerne ikke bliver færdigbehandlet, 

idet sagerne kan blive ”opklaret” i en efterfølgende periode. 

 

Vedrørende ressourcetildelingen og herunder personaletallet i 

politikredsen henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 133 og 

134 fra Folketingets Retsudvalg.” 
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Jeg kan henholde mig til udtalelsen fra Rigspolitiet. Som jeg tidligere har 

tilkendegivet, så kan det ikke undgås, at de store omstillingsprocesser, 

der er forbundet med gennemførelsen af politireformen, i en overgangs-

periode kan medføre et vist produktionstab. Dette forventes at rette sig i 

takt med, at de forskellige reformelementer falder på plads. 


